[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2012

д.Михаленино
                                      № 115

                Об организации пешеходной ледовой переправы

       В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, в соответствии с требованиями статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера» и в соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 14 мая 2005 года № 120 «Об утверждении требований охраны жизни людей на воде в Нижегородской области»:

1.Обустроить ледовую пешеходную переправу через реку Ветлуга вблизи  д. Булдаково, обеспечивающую прохождение граждан в светлое время суток с 8-00 до 16-00 часов.

2.Обеспечить администрации сельсовета ежедневный замер толщины льда на пешеходной ледовой переправе.

3.Администрации сельсовета установить запрещающие знаки выезда на лед авто- и мототехники на пешеходной ледяной переправе.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Балдину И.В., заместителя главы администрации сельсовета.

Глава администрации

Михаленинского сельсовета                                В.В.Агафонов

_1416139935